



Zadavatel:

Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 61974757

Název veřejné zakázky:

„Dodávka až 100 ks automatických externích defibrilátorů“

zadávané formou sektorové podlimitní veřejné zakázky, tj. mimo režim zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „*zadavatel*“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace.

I.

Zadavatel obdržel dne 02. 03. 2026 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č.1:

Požadavek: „Podsvícený a čitelný LCD displej s hlasovým naváděním v českém jazyce.“

Rádi bychom se zeptali, zda zadavatel bude akceptovat i řešení, které tento parametr splňuje funkčně, ale technicky je řešeno jiným způsobem:

- nemá LCD displej,
- používá velké podsvícené piktogramy a LED diody pro intuitivní navádění uživatele,
- disponuje hlasovým naváděním v českém jazyce, které vede zachránce krok za krokem.

Prosíme tedy o potvrzení, zda zadavatel akceptuje toto alternativní, plně funkční řešení, které rovněž zajišťuje jasnou a jednoznačnou orientaci uživatele v průběhu celého zásahu.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Zadavatel trvá na svém požadavku specifikovaném v Příloze č. 3 ZD – Technická specifikace předmětu plnění „*Podsvícený a čitelný LCD displej s hlasovým naváděním českém jazyce*“, přičemž uvádí, že jakkoli v této fázi poptávkového řízení nemůže dopředu odsouhlasit jednotlivá technická řešení dodavatelů, dodavatelem navrhované řešení „*Bez LCD displeje, s použitím podsvícených piktogramů*“ je z technického hlediska pro zadavatele neakceptovatelné.

Dotaz č.2:

Požadavek: „Doba nabíjení pro výboj, max. 10 sekund, vč. analýzy.“

Výrobce neuvádí přesný čas od zahájení analýzy do dostupnosti výboje, pouze orientační hodnotu „< 20 sekund“ jako maximální limit. Zařízení provádí současně analýzu a přednabíjení, takže výboj je dostupný bezprostředně po ukončení analýzy. Bude zadavatel akceptovat zařízení, u něhož výrobce neudává přesný čas „analýza + nabíjení“ v sekundách, ale uvádí pouze orientační hodnotu „< 20 sekund“, přičemž funkčně splňuje účel požadavku — tedy rychlou dostupnost výboje díky paralelnímu průběhu analýzy a přednabíjení? Zároveň prosíme o potvrzení, že zadavatel připouští splnění funkční ekvivalencí, pokud je zajištěn stejný praktický výsledek – co nejrychlejší dostupnost výboje.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Zadavatel trvá na svém požadavku specifikovaném v Příloze č. 3 ZD – Technická specifikace předmětu plnění „*Doba nabíjení pro výboj, max. 10 sekund, vč. analýzy*“, přičemž uvádí, že jakkoli v této fázi poptávkového řízení nemůže dopředu odsouhlasit jednotlivá technická řešení dodavatelů, dodavatelem navrhované řešení „*Orientační hodnotu < 20 sekund jako maximální limit*“ je z technického hlediska pro zadavatele neakceptovatelné.

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy:
<https://profily.proebiz.com/profile/61974757>

V Ostravě 03. 03. 2026

.....
Bc. Iveta Janečková
specialista nákupu
úsek nákup a správa společnosti